

2022-05-19

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022/93

Stimulansmedel inom området psykisk hälsa

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

I överenskommelsen *Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention* mellan Sveriges kommuner och regioner (SKR) finns stimulansmedel riktade till kommuner och regioner samt gemensamma medel till Stockholms län. Syftet är att stärka arbetet med psykisk hälsa. Kommunerna kan rekvirera medel från Storsthlm fördelade enligt befolkningsmängd.

Nacka kommun rekvirerar följande stimulansmedel under 2022:

- Stärkt samverkan för personer med samsjuklighet 537 857 kr
- Stärkt brukarmedverkan 44 745 kr
- Suicidpreventivt arbete 937 215 kr
- Kunskapsbaserad och säker hälso- och sjukvård och socialtjänst 1 033 419 kr
- Utvecklingsinsatser 2 035 836 kr
- Ungdomsmottagning 775 228 kr

Ärendet

Sveriges kommuner och regioner (SKR) och staten har träffat en överenskommelse om insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention för 2021-2022.

Överenskommelsen bygger på tidigare överenskommelser och är en fortsättning av det långsiktiga arbete som stimulerats av staten och där SKR bidragit med utvecklingsstöd till kommuner och regioner. Överenskommelsen ska hjälpa kommunerna att bland annat fortsätta det långsiktiga arbetet med att stimulera insatser för att främja psykisk hälsa, tidigt möta psykisk ohälsa och ge effektiv vård och stöd till personer med allvarlig problematik.

För följande aktiviteter har stimulansmedel rekviderats för 2022:

Stärkt samverkan för personer med samsjuklighet 537 857 kronor

Syftet med stimulansmedel är att skapa en sammanhållen vård för personer som behöver insatser både från kommun och region. Medel används till att delfinansiera en case manager, en särskild resursperson för personer med beroende och psykisk problematik. Insatsen syftar till att stärka samverkan mellan sociala omsorgsprocessen, beroendevård och psykiatri.

Stärkt brukarmedverkan 44 745 kronor

Syftet med stimulansmedel är att stärka brukarmedverkan och ta tillvara den erfarenhet, kunskap och det engagemang som finns hos brukare av välfärdstjänster och hos patienter i hälso- och sjukvården. Medel kommer att användas till att finansiera årets brukarundersökningar både på omsorgsenheten och barn- och familjeenheten. Resultatet kommer att följas upp tillsammans med anordnare och utförare inom sociala omsorgsprocessens ansvarsområde.

Suicidpreventivt arbete 937 215 kronor

Syftet med stimulansmedel är att främja det lokala arbetet med suicidprevention. Omsorgsenheten samt barn- och familjeenheten i Nacka kommun uppmärksammade 2021 att det finns brister i samverkan mellan enheterna. Anmälningar från polis och sjukvård som rör föräldrar med psykisk ohälsa och missbruk har ökat under det senaste året, till följd av pandemin. Det finns en ökad risk för suicid om stödet och samordningen från myndigheten brister. Under 2021 och 2022 har enheterna implementerat ett nytt arbetssätt, ett familjeorienterat arbetssätt. Syftet med arbetssättet är att utveckla och underlätta samverkan mellan arbetsgrupperna, för att medborgare som har behov av stöd från båda enheterna ska få bästa tillgängliga hjälp och få sina behov tillgodosedda. Stödet ska vara av motiverande karaktär och stödja till kontakt med andra aktörer såsom psykiatri, beroendevård och anhörigstöd vid behov.

Kunskapsbaserad och säker hälso- och sjukvård och socialtjänst I 033 419 kronor

Syftet med stimulansmedel är att främja en mer kunskapsbaserad och säker socialtjänst. Medel används till pågående projekt gällande ett samverkansteam som erbjuder stöd till barn och familjer vid konfliktfyllda separationer.

Utvecklingsinsatser 2 045 944 kronor

Syftet med stimulansmedel är att utveckla insatser gällande psykisk ohälsa och dess konsekvenser. Medel används till olika pågående projekt, till exempel stöd till aktiviteterna på träfflokalerna, till en uppsökande funktion som riktas mot unga vuxna, krisstöd till barn och familjer där det har framkommit våld samt arbete med våld i nära relationer.

Ungdomsmottagning

Syftet med stimulansmedel är att främja psykisk hälsa och motverka psykisk ohälsa hos barn och unga inom ramen för ungdomsmottagningens verksamhet. Nacka ungdomsmottagning kommer under 2022 aktivt arbeta med att öka kännedom om och tillgängligheten till ungdomsmottagningen. För att nå detta mål kommer de att arbeta både brett för att nå fler unga och riktat mot vissa geografiska områden, exempelvis Fisksätra.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet är ett informationsärende om hur de statliga stimulansmedlen kommer att användas. Stimulansmedlen ska förbrukas före den 31 december 2022 och kommer att användas till att finansiera projekt som redan finns med i planeringen eller som kan genomföras under 2022. Stimulansmedel bidrar till att projekten helt eller delvis kan genomföras utan kommunal finansiering.

Konsekvenser för barn

Barn får en lugnare uppväxt med hjälp av samverkansteam som minskar konflikter mellan separerade föräldrar. Barn- och familjeenheten och omsorgsenheten kommer också under året att implementera ett familjeorienterat arbetssätt för att stödja familjer med behov av stöd från flera enheter på ett samordnat sätt.

Bilagor

Bilaga 1. Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2022 - Tilläggsöverenskommelse mellan staten och Sveriges kommuner och regioner

Helena Lindenius
Enhetschef
Omsorgsenheten

Shara Sammelin
Kvalitetsutvecklare
Omsorgsenheten